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AGUASCALIENTES, AGS., A 30 DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE.

TENGASE POR RECIBIDA LA SOLICITUD DE INFORMACION A TRAVES DEL
SISTEMA DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION, QUE SE HACE EL
C. LIZETH MEJORADA, CON FECHA 02 DE OCTUBRE DEL DOS MIL VEINTE,
FORMESE EL EXPEDIENTE RESPECTIVO Y REGISTRESE LA SOLICITUD DE
REFERENCIA  EN EL LIBRO DE GOBIERNO CON EL NUMERO
UDT/SOPMA/20/PNT.596620/2020. CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO
POR EL ARTICULO 125 DE LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACION PUBLICA.

EN RESPUESTA A SU SOLICITUD, DESPUES DE UNA BUSQUEDA
EXHAUSTIVA REALIZADA, ESTA SECRETARIA NO CUENTA CON LA
INFORMACION QUE REQUIERE YA QUE TRATANDOSE DE
INFRAESTRUCTURA CICLISTA, DIVERSAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES,
ESTATALES Y FEDERALES ESTAN INVOLUCARADAS EN SU DISENO Y
CONSTRUCCION.

SE LE HACE SABER AL SOLICITANTE DE LA INFORMACION QUE EN
CONTRA DE LA PRESENTE RESOLUCION PROCEDE EN FORMA OPCIONAL EL
RECURSO DE REVISION ANTE EL SUPERIOR JERARQUICO DE ESTA UNIDAD
DE ENLACE DE TRANSPARENCIA O BIEN EL DE INCONFORMIDAD ANTE EL
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

Ay Aguascalientes Sur No. 2615 Fracg Jerdines do las Fuentes,
Aguascaiientes, Ags C P 202728, Tel £448) 378-520), 06, 09

www.ags.gob.mx
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Tvapaemncie Aguascalientes
ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION

02 de octubre del 2020
Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacién, con los siguientes datos:

N° de folio: 00596620

Fecha de presentacion: 02/octubre/2020a las09:38horas

Nombre del solicitante: Lizeth Mejorada .

Sujeto Obligado: MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

Informacion solicitada:

¢ Cuéntos km de infraestructura ciclista existen en el municipio?

. Cuantos proyectos de obra ptblica para la creacién de infraestructura ciclista se han realizado en los tltimos quince
anos?

¢,Cual ha sido el costo total de cada obra publica?

¢ Cuénto ha costado el km de cada proyecto de obra ptblica en infraestructura ciclista?

(En qué ubicacién se encuentra cada proyecto de infraestructura ciclista realizado durante los tltimos quince afios?

. Cudles son las caracteristicas técnicas de cada proyecto implementado durante los Gltimos quince afios?

(Precisar respuesta tomando en cuenta lo siguiente: La ciclovfa es confinada o sOlo pintada, en qué calles se ubica, esta
a la derecha o izquierda en la calle).

Documentacion anexa:

FECHA DE INICIO DE TRAMITE

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica, su solicitud de acceso a informacién publica seréa atendida a partir del dia 02/octubre/2020, y la respuesta le
debera ser notificada en el menor tiempo posible, que no podra ser mayor de veinte dias, contados a partir de la
presentacion. Ademds, se precisara el costo y la modalidad en que sera entregada la informacién, atendiendo en la
mayor medida de lo posible a la solicitud del interesado.

Excepcionalmente, este plazo podra ampliarse hasta por diez dias mas cuando existan razones que lo motiven. No
podran involucrarse como causales de ampliacién del plazo aquellos motivos que supongan negligencia o descuido del
sujeto obligado en el desahogo de la solicitud.

La solicitud recibida después de las 15:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por
recibida el dia habil siguiente.

PLAZOS DE RESPUESTA 'Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD
1) Respuesta a su solicitud: hasta el 30/10/2020 Art. 132 LGTAIP
2) En caso de que se requiera hasta el 09/10/2020 Art. 128 LGTAIP
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) COORDINACION JURIDICA
No. Oficio CJ/Transparencia/12/20
Aguascalientes, Ags., a 21 de Octubre de 2020

ARQ. JOSE LUIS JIMENEZ GARCIA

DIRECTOR DE PLANEACION Y PROYECTOS DE OBRA
PRESENTE.

Por medio del presente le envio un cordial saludo, y asf mismo le informo que a
través de la Plataforma Nacional de Transparencia se ha recibido, la solicitud de
informacién con No. de folio 00596620, en la cual solicita informacion que es de su
competencia.

¢Cudntos km de infraestructura ciclista existen en el municipio? ¢Cudntos
proyectos de obra publica para la creacién de infraestructura ciclista se han realizado en
los dltimos quince afios? ¢Cual ha sido el costo total de cada obra publica? ¢Cuédnto ha
costado el km de cada proyecto de obra publica en infraestructura ciclista? éEn qué
ubicacién se encuentra cada proyecto de infraestructura ciclista realizado durante los
dltimos quince afios? ¢Cudles son las caracteristicas técnicas de cada proyecto
implementado durante los Gltimos quince afios? (Precisar respuesta tomando en cuenta lo
siguiente: La ciclovia es confinada o solo pintada, en qué calles se ubica, estd a la derecha
o0 izquierda en la calle).-

Por lo gue se le solicita de la manera mas atenta se sirva dar contestacidn en un
N plazo no mayor de 3 dias a partir de su recepcidn, para asf poder realizar su notificacidn
dentro del plazo que la ley nos impone.

Quedo a sus o6rdenes para cualquier aclaracion o informacion adicional, sin otro
particular le reitero las seguridades de mi djstinguida consideracion.

LIC. ISRAEL SOT® CARDONA
TITULAR DE ENLACE DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE OBRAS
PUBLICAS MUNICIPALES.

c.c.p. ARCHIVO
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Aguascalientes, Ags. a 22 de octubre del 2020
Direccion de Planeacién y Proyectos de Obra
Departamento de Estructuras
NUm. Memorando 0396/2020
Asunto: El que se indica
LIC. ISRAEL SOTO CARDONA
TITULAR DE ENLACE DE TRASPARENCIA A
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
PRESENTE '

En respuesta a su similar No. Oficio CJ/Transparencia/12/20, de fecha 21 de
octubre, canalizado a ésta Direccién, en donde a través de la Plataforma Nacional de
Trasparencia se ha recibido la solicitud de informacién con No. De folio 00596620,
dénde se solicita informacién:

éCuantos km de infraestructura ciclista existen en el municipio? ¢Cudntos
proyectos de obra publica para la creacién de infraestructura ciclista se han
realizado en los Ultimos quince afios? ¢Cuél ha sido el costo total de cada obra
publica en infraestructura ciclista? ¢En qué ubicacién se encuentra cada proyecto
de infraestructura ciclista realizado durante los Ultimos quince afios? éCudles son
las caracteristicas técnicas de cada proyecto implementado durante los Gltimos
quince afios? (precisar respuesta tomado en cuenta lo siguiente: La ciclovia es
confinada o solo pintada, en que calles se ubica, estd a la derecha o izquierda en la
calle)

Me permito informarle que después de una blUsqueda exhaustiva realizada, ésta
Secretaria no cuenta con la informacién que requiere ya que tratdndose de
infraestructura ciclista, diversas dependencias municipales, estatales y federales
estan involucradas es su disefio y construccién.

Lo anterior para dar continuidad a la gestioén de los trdmites correspondientes.

Sin otro particular por el momento reciba usted un cordial saludo. Quedo a sus
6rdenes por cualquier duda o aclaracién al respecto.

7 ATENTAMENTE

M.én Arq. JOSE L\VIS JIMENEZ GARCIA i
DIRECTOR DE PLANEACION Y PROYECTOS DE OBRA ,
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